
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
md 

' v E ' te NS 

RESOLUCION No. 95.1.1.1,4(3465 

PAUSTO HARO MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escrítura pública de aumento de capital y reforma Je estatutos de 
la compañía SOCIEDAD ANONIMA IMPORTADORA ANDINA S.A. otorgada ante 
el notario Séptimo del cantón Ambato «el 29 de septienbre de 1395 
juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control, y Jurídico de 
Compañías y de Valores, nan emitido informes favorables para su 
aprobación) 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la cowpañía SOCIEDAD ANONIMA IMPORTADORA ANDINA S.A. en 
los términos constantes de la referida escritura , 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los notarios Séptimo y Segundo del 
cantón Ambato tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolucións y sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.> DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: inscriba la escrítura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se punlique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Qui to. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 

    

    

      

   

Con esta fecha queda msc ua la Pa 
y seua Resolución bajo el pe 3ado 

de Registro Mercantil tomo ¿5 paso Y 8% cumplimiento a lo die 
Ebestuen la misma de conformidad 
» le establecido en el Decreto 732 

, Y 2. te Agosto de 1975, publicado yor el Registro Oficial 878 de 29 de 

FP /DBdek. 

   

    :2» Julio Cosar Almeida *4   
  

qn . e



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

Go Lu2? 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 
DE “SOCIEDAD ANONIMA IMPORTADORA ANDINA S.A.” 

Se comunica al público que la compañía “SOCIEDAD ANONIMA IMPORTADORA 
ANDINA S.A.” aumentó su capital en S/. 1.500'000.000 y reformó sus 
estatutos por escritura pública otorgada ante el notario Séptimo del 
cantón Ambato el 29 de septienbre de 1995, fue aprobada por la 
Superintendencia de Compañías mediante Resolución No. 95.1.4- 1», 3465 de 

- ¡E 

2 : e tascrita en el Registro Mercantil) del Cantón Quito, el 15 de noviembre de 1995. 

El capital actual de S/. 5.700'000.000 está dividido en 570.000 acciones 
de S/. 10.000. Y el autorizado de S/. 11.000'000.000 

Quito, 71 de novienbre de 1995. 

Dr. eE A 
SECRETARIO GENERAL 

DBdeM. 
95.10.20 
285 

  

El presente extracto debera publicarse en un tamaño de por lo menos quince centimetros por dos columnas 
(diez centimetros) en el periodico de mayor circulacion de la cuudad de


